

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Iluminacion Solar

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	OBRA CIVIL							
01.03	ml Canalización 2 tubo de 90mm. 40x60					50	50,00	
							50,00	2.841,50
01.06	Ud Puesta a tierra. Suministro e instalación de sistema puesta a tierra de cable de cobre trenzado desnudo de 35mm ² enterrado en zanja, desde el cuadro general de la instalación hasta arqueta de acceso a los cuadros de los edificios. Incluye caja seccionadora de prueba junto al cuadro general de la instalación y un conductor de comprobación de 6mm ² hasta la batería de contadores. Incluye parte proporcional de conexiones. La instalación se ampliará con las piquetas necesarias hasta alcanzar un valor máximo de resistencia a tierra en tiempo seco inferior a 30ohm. Totalmente instalada y probada conforme al REBT 2002 y en especial a la ITB-BT-18					60,00	5,43	325,80
01.07	Ud Arqueta registro de 50x50 cm Arqueta de registro de 50x50x60 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2pie de espesor, con tapa de hierro de fundición según planos, recibido con mortero de cemento (M-40), colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40 ligeramente armada con mallazo, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento (M-100), terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluye excavación, relleno perimetral posterior, suministro y colocación de marco y tapa de fundición, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero. Arqueta registro					1	1,00	164,77
							1,00	164,77
01.08	Ud Arqueta registro de 40x40 cm Arqueta de registro de 40x40x60 cm de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2pie de espesor, con tapa de hierro de fundición según planos, recibido con mortero de cemento (M-40), colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40 ligeramente armada con mallazo, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento (M-100), terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluye excavación, relleno perimetral posterior, suministro y colocación de marco y tapa de fundición, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero. Arqueta registro 40x40					2	2,00	294,24
							2,00	147,12
UIV010	u Dado cimentac alubrado de 60x60x60 Exacavacion y formacióbn de cimentación para anclaje columnas, de dimensiones 60x60x60cm realizado con hormigón en masa HM-25/P/20/. Incluso p/p de cimentación, accesorios, elementos de anclaje, equipo de encendido y conexionado. Incluye: Replanteo. Excavación. Formación de cimentación de hormigón en masa. Preparación de la superficie de apoyo. Colocación de accesorios. Conexionado piquetq. Limpieza del elemento.					2,00	132,99	265,98
							2,00	132,99
TOTAL 01								3.892,29



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Iluminacion Solar

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	ALUMBRADO							
02.00	Ud Proyectores LED 200W 4000K, IP65, 40.000h					5,00	250,00	1.250,00
02.01	Ud Columna modelo CAM-09763 o similar con cruceta para 4 proyectores					1,00	495,00	495,00
02.02	m Línea de alimentación farolas 2x1x6mm2 Línea general de alimentación enterrada formada por cables unipolares con conductores de cobre, RZ1-K 4x25 mm ² , desde la CGP hasta la batería de contadores, bajo tubo protector de polietileno de doble pared, de 75 mm de diámetro.					60,00	9,01	540,60
IUP010	u Toma de tierra de alumbrado público con electrodo de acero cobreado de 2 m de longitud. Suministro e instalación de toma de tierra de alumbrado público, compuesta por electrodo de 2 m de longitud, diametro minimo 14mm hincado en el terreno, conectado a puente para comprobación, dentro de una arqueta de registro de polipropileno de 40x40 cm.	1				1,00		
mt35cgm029abud	Interruptor diferencial instantáneo, 2P/40A/30mA, de 2 módulos, incluso accesorios de montaje. Según UNE-EN 61008-1.					1,00	155,53	155,53
mt35cgm021bbud	Interruptor automático magnetotérmico, de 2 módulos, bipolar (2P), con 6 kA de poder de corte, de 25 A de intensidad nominal, cu					1,00	93,73	93,73
02.03	Ud Pequeño material Incluye cable de 3x2,5mm2 para la conexión de bajantes focos, caja portafusibles, fusibles y pequeño material					1,00	14,08	14,08
						1,00	150,00	150,00
TOTAL 02.....								2.698,94

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Iluminacion Solar

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	SEGURIDAD Y SALUD							
03.00	Ud Plan de Seguridad y Salud							
						1,00	250,00	250,00
	TOTAL 03							250,00
	TOTAL							6.841,23